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Pilotprojekt ”Lokal Tryghed” 

Trygfonden har sammen med Silkeborg Kommune stået bag borgerundersøgelse, der skal 

teste og skabe ny viden om, hvordan trygheden lokalt kan øges gennem borgernære ind-

satser. Sundheds- og Nærhedsudvalget har drøftet det videre arbejde med undersøgel-

sens resultater, der bl.a. viser, at 91% af de borgere, der har svaret på undersøgelsen, 

føler sig grundlæggende trygge deres hverdag. Sammenlignet med øvrige deltagende 

kommuner er dette talt højt. Det er kun på området ”Sundhed og velfærd”, at borgerne 

har større bekymringer om helbred og hjælp fra sundhedsvæsenet end borgere i de øvrige 

kommuner. Sundheds- og Nærhedsudvalget ønsker derfor, at der kommer mere fokus på 

at højne trygheden inden for dette område. 

 

Analyserapporten, der vedlægges som bilag, sendes derfor til alle lokalråd med opfordring 

til at overveje, om der er nogle af de tryghedsskabende faktorer indenfor sundheds- og 

velfærdsområdet, som kan højnes. Dette kan ske enten i regi via lokalrådene eller øvrige 

interesserede i lokalområdet. 

Analyserapporten er i uddybende mail sendt til alle lokalrådsformænd. 

 

Pilotprojekt ”Lokal Tryghed” – pulje til borgergenererede idéer 

Som følge af deltagelse i pilotprojektet, jfr. ovenfor, modtager Silkeborg Kommune  

100.000 kr. fra Trygfonden til borgergenererede idéer.  

 

Sundheds- og Nærhedsudvalget har besluttet, at tilbyde lokalrådene mulighed for at søge 

beløb fra puljen på de 100.000 kr. til deres arbejde med at højne trygheden inden for 

sundheds- og velfærdsområdet. Lokalrådene skal kvalificere deres ansøgning, så det viser 

interesse og involvering fra lokalområdets side.  

Retningslinjer for puljen, som er sendt til lokalrådsformændene, vedlægges som bilag. An-

søgningsfrist er senest 30. september 2024. 

 

Nærdemokratikonference 24. oktober 2024 

Som tidligere oplyst holder Sundheds- og Nærhedsudvalgets nærdemokratikonference for 

lokalråd og byrådsmedlemmer 24. oktober 2024 i kantinen på Silkeborg Rådhus med start 

kl. 18. 

 

Sundheds- og Nærhedsudvalget er blevet præsenteret for et forslag program for konfe-

rencen. Programmet tager udgangspunkt i nogle af de emner, som fremkom på tema-

møde 11. april 2024 med lokalrådene. Hovedtemaet vil være emnerne kultur og trafiksik-

kerhed i lokalområderne. 
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Side 2 

Særskilt invitation til nærdemokratikonferencen udsendes senere, men lokalrådene opfor-

dres til at reservere tidspunktet. HUSK at få sat kryds i kalenderen, - invitationen gælder 

til hele lokalrådet. 

 

Grøn pulje fra Energipark Marsvinslund 

Husk at anden ansøgningsrunde af Grøn pulje med midler fra energiparken i Marsvinslund 

har åbent. 

 

Grøn pulje er et tiltag tiltænkt naboer til vedvarende energianlæg. Puljen støtter særligt 

projekter til gavn for lokalsamfundet. Solcellerne i området er blevet nettilsluttet, hvilket 

betyder, at der er blevet tilføjet yderligere midler til puljen. Derfor er der på nuværende 

tidspunkt over 550.000 kr. i puljen. 

 

Ansøgningsfristen er 20. september 2024. Læs mere om puljen og ansøg her: https://sil-

keborgsektorplaner.viewer.dkplan.niras.dk/plan/86#/33856.  
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